Российская Федерация
Курганская область

Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Солнышко»

общеразвивающего вида р.п. Каргаполье
641920
Курганская область
Каргапольский район
р.п. Каргаполье
ул. Ю билейная.6

Об утверждении плана мероприятий
по улучшению качества образовательной деятельности

П результатам проведенной независимой оценки качества образовательной деятельности
в 2019 году МКДОУ детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида р.п.Каргаполье

Приказываю:

1 Утвердить План мероприятий по улучшению качества образовательной деятельности по
результатам независимой оценки качества образовательной деятельности в 2019 году
согласно Приложению №1.

2.Разместить План мероприятий по улучшению качества образовательной деятельности
по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности в 2019 году
на официальном сайте образовательной организации в сети интернет.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приказ
От 03.09.2019г. № 169

Заведующий МКДОУ детский сад «Солнышко» С. Долгих

Приложение №1 к приказу № т
от 03. $ 9 21)  19г.

План мероприятий но улучшению качества образовательной
деятельности МКДОУ детский сад «Солнышко»

общеразвивающего вида
р.п. Карганолье

по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности в 2019
году на 2019-2021гг.

(Общий балл - 86; рейтинг 185)

Показатель оценки Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный Отметка о
выполнении

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

2 .1. Предоставление
услуг Показатель: 80 Создание и функционирование на

официальном сайте организации
доступности записи на получение
услуги

Январь 2020 г Администрация,
ответственный за
ведение сайта

2 .1. Удовлетворенность комфортом
Показатель: 100

Критерий 2 - 90

3. Доступность для инвалидов

3.1. Оборудование территории,
прилегающей к организации и ее
помещений с учетом доступности для
инвалидов

1 Указатель: 0

1. Мероприятия по оборудованию
территории, прилегающей к
организации и ее помещений с учетом
доступности для инвалидов:
-Закрепить ковровые покрытия на
путях движения
-Организовать разметку пути ,
движения по фойе к группам и
кабинетам на первом этаже здания
- организация стоянки для
автотранспор!ных средств
инвалидов

Сентябрь 2020 г Администрация

\

V.1 ( )Г>сс1 ючснис к организации условий
доступное! и, позволяющих инвалидам
получи! 1. услуги наравне с другими

11ока чаюль: 20

2. Организовать необходимое обучение
(инструктирование) по сопровождению
инвалидов в помещениях ДОУ и на
прилегающей территории.
3. Педагогам пройти курсы ПК на тему
образовательной работы с детьми ОВЗ

Октябрь 2019 г

В течение 2019-
2021 года

Администрация

3.3. Доли получателей услуг,
удовлетворенных доступностью услуг для
инвалидов

Показатель: 100

Критерий 3 — 38

Результаты опроса обучающихся и их законных представителей

11олыовались ли Им официальным
сайтом организации, чтобы получить
информацию о ее деятельноеi и?

да нет

96,2 3,8

- Довести до родителей информацию о
сайте ДОУ и его возможностях
■ Регулярное обновление информации на
сайте ДОУ

Сентябрь 2019

Постоянно

Администрация,
ответственный за

ведение сайта

Доступность записи на получение услуги (по
телефону, на официальном сайте
организации, посредством Идиного портала
государственных и муниципальных услуг

да нет

97,4 2.6

Создание и функционирование на
официальном сайте организации
доступности записи на получение
услуги

Ноябрь 2019 Администрация,
ответственный за

ведение сайта

\/